АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Неклиновский район Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16  января   2013г.

№ __4___

	«Об утверждении плана мероприятий
по увеличению доходов местного бюджета
Троицкого сельского поселения
и повышению эффективности налогового
администрирования на 2013-2014 годы»

В целях реализации п. 1 постановления Администрации Троицкого сельского поселения от 29.12.2011 № 111 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Троицкого сельского поселения в 2012 году» постановляю:

Утвердить прилагаемый План мероприятий по увеличению доходов местного бюджета Троицкого сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2013-2014 годы (далее – План).

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого

сельского поселения                                                                            А.Н.Дубина
Постановление вносит

Финансово-экономический сектор

Администрации Троицкого сельского поселения
Приложение
к постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения
от 16.01.2013г. № 4
План мероприятий
по увеличению доходов местного бюджета Троицкого сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования на 2013-2014 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Механизм реализации
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование нормативно-правовых актов Администрации Троицкого сельского поселения о налогах и сборах

	1
	Оптимизация  налоговых льгот, установленных на территории Троицкого сельского поселения:
-  оценка  эффективности установленных  налоговых  льгот;

- подготовка предложений по оптимизации  перечня местных налоговых льгот
	1.
Оценка потерь от фактически реализованных федеральных, региональных и местных налоговых льгот по поселению;

2.
Сокращение и отмена неэффективных налоговых льгот
	Бадаева Т.В.
	ежегодно до 10 июля

	2
	Проведение работы  по актуализации  соглашений о взаимодействии между Администрацией Троицкого сельского поселения и Межрайонной ИФНС России № 1 по Ростовской области  с целью обмена информацией  и  регламентации порядка ее передачи
	Внесение    изменений    в    действующие    соглашения, признание       утратившими       силу       недействующих соглашений
	Бадаева Т.В.
	ежегодно до 20 мая

	П. Мероприятия в области экономической политики

	1
	Повышение     эффективности администрирования       налоговых доходов
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по      налоговым      и      неналоговым      платежам      в бюджет поселения и недопущению ее роста;
сокращение    налоговой   задолженности    ежегодно   на   30 процентных пунктов .

	Бадаева Т.В.
	постоянно

	Проведение    мониторинга    недоимки    по    налоговым платежам      и      арендной      плате      за     землю      в бюджет поселения, анализ причин и состояния   задолженности   налогоплательщиков,   анализ динамики  состояния задолженности  по  поселению.
	Бадаева Т.В.
Дзюба Г.П.

	ежемесячно

	Осуществление подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам, разъяснение последствий неуплаты налогов
	Бадаева Т.В.
	ежеквартально

	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц путем:

-
размещение материалов в печатных изданиях;

-
размещение информационных листовок в местах массового скопления граждан и информационных сообщений в радио-эфире;

	Бадаева Т.В.

	ежегодно

	Изготовление информационно-методического материала по использованию сервиса «Узнай свою задолженность» по вопросам урегулирования задолженности и ознакомления с сервисом ФНС России
	Бадаева Т.В.

	ежегодно

	Проверка правильности применения налоговых ставок по земельному   налогу   при   переводе   земли   из   одной категории в другую
	Бадаева Т.В.
Дзюба Г.П.
	постоянно

	2
	Увеличение       доходной      базы  поселения
	Проведение ежегодной     оценки     эффективности     установленных налоговых   льгот.
	Бадаева Т.В.
	ежегодно

	- выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных,   фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством
	Дзюба Г.П.
	ежегодно

	- на основании выданных разрешений на индивидуальное жилищное    строительство,    проведение    проверок    в отношении лиц, затягивающих сроки введения объектов в эксплуатацию,   а  также   регистрации   прав   в   органах Росреестра
	Дзюба Г.П.
	ежегодно

	- осуществление  систематического контроля  за соблюдением  порядка,  исключающего    самовольное занятие земельных  участков,   находящихся  в собственности муниципальных   образований,   или   их использование    без    оформленных    в    установленном порядке правоустанавливающих документов
	Дзюба Г.П.
	постоянно

	- выявление фактов использования земельных участков не по целевому назначению
	Дзюба Г.П.
	постоянно

	- проведение    инвентаризации     земель     на    основании кадастровых планов территорий
	Бадаева Т.В.
Дзюба Г.П.
	постоянно

	- пересмотр и  актуализация   договоров      аренды муниципального имущества, в том числе при наличии субарендных  отношений,    с   целью  усиления эффективности    использования   сдаваемого    в    аренду муниципального имущества
	Дзюба Г.П.
	ежегодно

	3
	Организация   формирования  адресной информации  по Троицкому сельскому поселению в федеральной информационной  адресной системе - ФИАС.
	1.    Организация    формирования   адресной  информации  по  Троицкому сельскому поселению  в    федеральной    информационной    адресной системе     -     ФИАС     (распоряжение     Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1011-р)
2.     Обеспечение         дополнительных      соглашений      об информационном  взаимодействии  между  инспекциями УФНС    России,    и    получение    органами    местного самоуправления     доступа     для     редактирования     и своевременного внесения информации в ФИАС

	Бадаева Т.В.
	ежегодно

	4
	Увеличение   налоговой   базы   по земельному     налогу     за     счет вовлечения  в  налоговый  оборот земельных   участков   из   земель сельхозназначения, доля в праве собственности которых выражена в   баллах   и   гектарах,   а   не   в арифметических дробях
	Организация       работы по инициированию проведения    общих    собраний    участников    долевой собственности земельных участков.

Внесение   в   повестки   дня   этих   собраний   вопросов, указанных в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002      №       101-ФЗ      «Об      обороте      земель сельскохозяйственного   назначения»,   в   том   числе   об утверждении  расчета  размера   долей   в   праве   общей собственности   на   земельный   участок   в   целях   их выражения единым способом, если ранее данные доли были выражены разными способами

	Дзюба Г.П.
	до 13.07.2013г.

Глава Троицкого

сельского поселения                                                                                                                                 А.Н.Дубина